[image: image1.png]

                              1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO nº 007 /2022
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: MUNICÍPIO DE ARROIO DOS RATOS/RS, pessoa jurídica de direito público interno, registrado perante o CNPJ sob o nº 88.363.072/0001-44, isento de Inscrição Estadual, estabelecido no Largo do Mineiro, nº 135, em Arroio dos Ratos - RS, representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ CARLOS GARCIA DE AZEREDO, inscrito no CPF sob o nº 186.583.500-53;

ORGANIZAÇÃO SOCIAL CIVIL: ASSOCIAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE ARROIO DOS RATOS, inscrita no CNPJ sob o n° 34.715.170/0001-74, com sede na Rua Dona Sarah, nº 250, Bairro Santa Bárbara, em Arroio dos Ratos/RS, neste ato representada pelo Presidente SEDENIR FRANCESCHI VIEIRA, brasileiro, portador do RG n.º 2007660356 , inscrito no CPF sob n° 172.231.130-49, doravante  denominada  ORGANIZAÇÃO SOCIAL CIVIL;

As partes acima qualificadas têm entre si, certas e ajustadas o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO n.º 007/2022 que entre si celebram com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014, autorizado pela Lei Municipal nº 4.267/2022, bem como nos princípios que regem a Administração Pública e demais normas pertinentes, na forma e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Altera-se a cláusula terceira do Termo de Fomento, passando a vigorar com a seguinte redação: “
3.1. Acrescenta-se o valor de R$ 30.000,00(trinta mil reais) em parcela única ou conforme dispuser o cronograma de reembolso pelo município de Arroio dos Ratos a ser aplicado exclusivamente na reforma do prédio onde está localizada a sede da Associação, na Rua Dona Sarah, nº 250, Bairro Santa Bárbara, em Arroio dos Ratos.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Arroio dos Ratos, 25 de agosto de 2022.

JOSÉ CARLOS GARCIA DE AZEREDO
PREFEITURA MUNICIPAL
SEDENIR FRANCESCHI VIEIRA
ORGANIZAÇÃO SOCIAL CONTRATADA

ROZELES MADRID DUTRA

             SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                          CULTURA, DESPORTO E TURISMO

Testemunhas:

1:  _________________________

CPF:

2:__________________________

CPF:

Este Termo se encontra examinado e aprovado por esta Assessora jurídica.

Em 25/08/2022.

______________________________________

              Raquel Heinzelmann de Siqueira Nauter

                                 OAB/RS:75.547

Este contrato se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em ___-____-______.

_________________________________

Raquel Heinzelmann de Siqueira Nauter

OAB: 75.547

Este contrato se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em ___-____-______.

_________________________________

Raquel Heinzelmann de Siqueira Nauter

OAB: 75.547

Largo do Mineiro, 195 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44

Fone: (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 -1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br
Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br